
GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA 
COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRÉCTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-35-2024 

DICTÁMEN 

DICTAMEN, PARA EL PROCESO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA, POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN 
PÚBLICA, FUNDAMENTADA EN LOS ARTÍCULOS 33 FRACCIÓN III, 34, 44, 47, 48 FRACCIÓN V, 
49 y 51 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA 
EL ESTADO DE HIDALGO, QUE SE EMITE CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 44 PÁRRAFO SEXTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO, 41, 42, DEL REGLAMENTO 
DE LA LEY EN LA MATERIA Y DEMÁS APLICABLES, SE PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE 
DICTAMEN DEL PROCEDIMIENTO DE LA OBRA PÚBLICA “PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO 
ELECTROMECÁNICO DEL POZO “C. DORIA” PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, ETAPA 2". 

I. CRITERIO UTILIZADO PARA LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA 

LAS DEPENDENCIAS, ENTIDADES Y MUNICIPIOS PARA HACER LA EVALUACIÓN DE LA 
PROPOSICION DEBERÁN VERIFICAR QUE LAS MISMAS CUMPLAN CON LOS REQUISITOS 
SOLICITADOS EN LAS BASES DE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRÉCTA POR 
EXCEPCIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA, PARA TAL EFECTO, LA CONVOCANTE DEBERÁ 
ESTABLECER LOS PROCEDIMIENTOS Y CRITERIOS CLAROS Y DETALLADOS, PARA 
DETERMINAR LA SOLVENCIA DE LA PROPUESTA DEPENDIENDO DE LAS CARACTERÍSTICAS, 
COMPLEJIDAD Y MAGNITUD DE LOS TRABAJOS POR REALIZAR. 

DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 44 PÁRRAFOS PRIMERO Y SEGUNDO DE LA LEY 
DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE 
HIDALGO, 41 Y 42 DEL REGLAMENTO DE LA LEY EN LA MATERIA Y EL NUMERAL 3.3 DE LAS 
BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO PARA LA EVALUACIÓN DE LA SOLVENCIA DE LA 
PROPOSICION. 

ll. RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO 

1- PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES: SE CELEBRÓ A LAS 11:00 (ONCE) 
HORAS DEL DÍA 03 (TRES) DEL MES DE DICIEMBRE DEL 2024 (DOS MIL VEINTICUATRO), EN 
LA SALA DE JUNTAS DE ATENCIÓN AL PUEBLO DE LA COMISIÓN DE AGUA Y 
ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES. 

SE RECIBIÓ SU PROPOSICIÓN PARA ANÁLISIS Y EVALUACIÓN MINUCIOSA Y DETALLADA 
DEL SIGUIENTE CONTRATISTA INVITADO: 

PERIC FECHADE | FECHADE i y T 
EJECUCIÓN INICIO | TERMINACIÓN | — CONIVA 

PRESENTA ; 13 DE 10 DE CONSTRUCTORA 60 DÍAS - DOCUMENTACIÓN 
ACETECHSA DECV. | NATURALES | DICIEMBREDE | FEBRERODE 1 $5708407.42 | [EGAL, TÉCNICA Y 

2 1 ECONÓMICA 

lll.RAZONES LEGALES, TÉCNICAS O ECONÓMICAS POR LAS CUALES SE ACEPTA O 
DESECHA LA PROPUESTA: 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR Oficinas Centrales Av. Industrial La 
EXCEPCIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA Pácina le Pa 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-35-2024 

Ofic: 771717 4300 

caasimhidalgo gob.mx 

z #200, Col. Industrial La Paz, 



GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA 
COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRÉCTA POR EXCEPCIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA 
No. CAASIM-HGO-AD-OP-35-2024 

DICTÁMEN 

l.I PROPUESTA ACEPTADA LA PROPUESTA DEL CONTRATISTA INVITADO: 
CONSTRUCTORA ACETECH S.A. DE C.V. SE CONSIDERA SOLVENTE POR QUE REÚNE, 
CONFORME A LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE ESTA 
ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN A ALA LICITACIÓN, LAS CONDICIONES 
REQUERIDAS POR ESTA CONVOCANTE, PRESENTANDO UNA PROPUESTA CON UN IMPORTE 
DE $ 5,708,407.42 (CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS SIETE 
PESOS 42/100 M.N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), Y $ 
4,921,040.88 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL CUARENTA PESOS 88/100 
M.N.) SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.),, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN 
EL ARTICULO 44 PÁRRAFO CUARTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS 
RELACIONADOS CON LAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y LO DISPUESTO EN EL 
NUMERAL 3.3 PÁRRAFO TERCERO DE LAS BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO. 
DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 2.7 Y 4.3.2 DE LAS BASES 
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, PARA ESTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN 
DIRECTA POR EXCEPCIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA NO SE ENTREGARÁ ANTICIPO. 

1Ll PROPUESTAS DESECHADAS 

NINGUNA 

IV. CONTRATISTA INVITADO QUE FUE ACEPTADO POR CUMPLIR CON LOS 
REQUERIMIENTOS EXIGIDOS 

CONSTRUCTORA ACETECH S.A. DE C.V. 

V. CONTRATISTA INVITADOS DESECHADOS COMO RESULTADO DEL ANÁLISIS 
CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS 

NINGUNA. 

VI.CONTRATISTA INVITADO CUYA PROPUESTA FUE SOLVENTE 

CONSTRUCTORA ACETECH S.A. DE C.v. 

VIl. — EL PRESENTE DICTAMEN FUE ELABORADO EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, 
HIDALGO A LOS 05 (CINCO) DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2024 (DOS MIL 
VEINTICUATRO). 

VilI. RESPONSABLE DE LA EVALUACIÓN: 

- 

IARYS SAN JUAN PABLO 
'ARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR 
EXCEPCIÓN A LA LICITACION PÚBLICA e de - 
No. CAASIM-HCO-AD-OP-35-2024 s 

Centrales Av. Industrial La Paz #200, Col. Industríal La Paz, 
Pachuca de Soto, Hgo. 92 

caasim hidalge.gobmx





GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 

DIRECCIÓN PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

EVALUACION DE LA PROPUESTA LEGAL 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN 
ALALICITACIÓN PÚBLICA No. CAASIM-HGO-AD-OP-35-2024 

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO “C. DORIA" 
PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, ETAPA 2. 

m…………mvw… GRUPO CONSTRUCTOR ACETECH S.A. DE C.V. 

[A).- Comprobante de domicilo - Escrito en el que manifeste el domicill para oir y 
recibir todo tipo de notficaciones. 

[B).- Declaracion escrila de no encontrarse en alguno de los supuestos quel 
lestablece el artículo 59 de la ley. EN

 

C). - Documentación que compruebe el capital contable requerido, el cual 
[ecreditarse con 
1. La úlima deciaración del ejercicio fiscal inmeciato anterior (2023) con sello cigtal 

Jael SAT: — — 
2 Estados financieros de los dos años antenores (2022-2023) auditados 
(cictaminados por contador público extemo, los cuales deberán estar fimados enl 
Jtodas sus hojas por el mismo, en el caso de las empresas de reciente creación ol 
[que reanuden actividades, presentarán los estados financieros más recientes. 

[3 El comparativo de razones financieras básicas 2021-2022 y 2022-2023, en el 
de las empresas de reciente creación o que reanuden actividades, presentarán| 

los comparativos más recientes: y 

|4 Copia de la Cédula Profesional y reimpresión de la constancia de renovación en el 
sistema de Contadores Públicos Registrados ante la AGAFF. dela SHCP. 

JE! contador de la AGAFF. de la SH.CP. deberá presentar la copia de la| 
[constancia de renovación del registro y para corroborar su vigencia, deberál 
Jpresentar constancia del Colegio de Contadores Pibicos Vigente reimpresión del 

de obligeciones fiscales en la fecha de la elaboración de los estados| 
de conformidad con el artículo 32 D del Códgo Fiscal de la Federación 

[ceduía profesional. Lo anterior con base a lo establecido en el artículo 52 del Códigol 
Fiscal de la Federación y el 52 y 53 de su Reglamento, así como en las RMF| 
12.13.13y 2.13.11 vigentes. 

i 

REALIZÓ 

YS SAN JUAN PABLO 
ORA PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

PAGINA 1 EVALUÓ ING MARCOS MORENO GONZÁLEZ



GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO A TRAVÉS DE LA COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 

DIRECCIÓN PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN 
ALALICITACIÓN PÚBLICA No. CAASIM-HOO-AD-OP-36-2024 

IPERFORACIÓN Y 

IENTACIÓN TÉCNICA 

NT-00 Oficio - Invitacion a la Agudicación drecta_— 

I1 imprción del Reglro aa en el Pacie de Conrtalo dl Estado de u 
.a PERFORACIÓN DE POZOS (PR7) O EQUIPAMIENTOS 

POZ0S (CU7) O MANTENIMIENTO Y OBRAS COMP. EMENTARIAS DE POZ0S (MY7) 
11 SISTEMA DE AGUA POTABLE (ST7). 

JAT-02 Descripción de la planeación integral concebida para realizar los abajos, explicando 
forma escrita como atenderá la obra. 

NT-03 Relación de maquinaria y equipo de construcción, indicando si son de su propiedad 
con o sin opción a compra, su ubicación isica, modelo y usos actuales, así como 

tratándose en que se pondrán en el sio de los trabajos, 
Cumple 

\T-04 Relación de los profesionales técnicos al servicio del PARTICIPANTE, anexando sul 
identficando a los que se harán cargo de la ejecución y administración de la obra [ 

 que deberán tener experiencia en obras de característias técnicas y magnitud similares. 

.……u………wummum………& 

I 
(Sector privado) de Cada Uno de los Contratos que el PARTICIPANTE Relacione, lal 

¡mínima comprobable será de 1 año en obras de caracterísicas técnicas y 
similares al bjeto de esta adjucicación directa por excepción a la ictación 

Aruu….mmmu-na-…mu…y……l 
[ambientales, las modificaciones que, en su caso, se hayan 

pública. directa por excepción a la 

Jaro7 tacion escrta de el del modelo de de 
(Este escrito deberá elaborarse en papel membretado de la empresa y suscrio por 

legal). El modelo del CONTRATO se anexa a las presentes bases, el cual 
debidamente frmado de conocimiento en todas sus hojas, como constancia 

[aceptación y conocimiento de este. 

JAT-08 Deciaración de integridad, mediante la cual el PARTICIPANTE manifiesta, de que por sl 

condiciones más ventajosas, con relación a los demás participantes. 

JUAN PABLO 
D /AR AGUA AL PUEBLO 

VAL M MARCOS MORENO cOMCÁLEZ



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR 
EXCEPCIÓNA LA LICITACIÓN PÚBLICA No. CAASIM-HGO-AD- PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO “C. DORIA” 

oPa5-2024 PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, ETAPA 2. 

cl C cl 
Documentos C.AAS.IM. ONSTR;_’A:[ .?::_C, A 

JAE-00 Carta compromiso de la proposición Cumple 

Importe Incluido el 16% de I.V.A. $ $5,735,825.35 $ 5,708,407.42 

IAE-O1 Análisis de precios unitarios de los Cumple 

[conceptos 

Precio del Precio del Precio del 
Materiales Unidad F:::;º.'n'ºg::;º' Material Puesto en| Porcentaje F'::::"'" Porcentaje P'::::'.'“ Porcentaje 

obra Obra Obra 

|Arena m3 | $ 355.00 || $ 350.00 | -1.41% 

Grava m3 |s 355.00 | $ 360.00 | 1.41% 
ICemento gris Ton | $ 4,044.08 || $ — 2,800.00 | -30.76% 

Piedra braza m3 1S 355.00 | $ 340.00 | -4.23% 

arilla f'y=4,200 kg/em2 (5/8) ton | $ 17,782.48 | $ 12,500.00 | -29.71% 

álvula de compuerta de 8" pza | $ 11,916.00 || $ - 25,244.24 | 111.85% 

¡AE-02 Análisis de los costos básicos o 

preliminares 
Cumple 

REALIZO 

ICONOMICA 1 PAGINA 1 EVALUÓ: ING. MARCOS MORENO GONZÁLE



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN 
ALALICITACIÓN PÚBLICA No. CAASIM-HGO-AD-OP-35-2024 

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO “C. DORIA” 
PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, ETAPA 2. 

ECONOMICA 2 

Dosumantos CAASLM consmuc*r::: CICETECM SA. 

|AE-O3 Tabulador de salarios base de mano Cumple 

JAE-03.1 Integración Seguro Social con importes. Cumple 

|AE-03.2 Factor Días Pagados y Laborados Cumple 

|AE-03.3 Factor de Salario Real con importes. Cumple 

[Mano de Obra Unidad Salario Salario Porcentaje Salario Porcentaje Salario Porcentaje 
[Cabo Jor $1,043.87 $ 620.09 -40.60% 
|Operador de Equipo Ligero Jor $496.45 $ 643.78 29.68% 
[Ayudante general Jor $496.45 $ 52723 6.20% 
Oficial Albañil Jor $831.53 $ 490.66 -40.99% 

Plomero Jor $814.98 $ 81346 -0.19% 
Electricista Jor $929.50 $ 931.04 0.17% 
Peón Jor $455.87 $ 259.28 -43.12% 

IAE-O4 Análisis, calculo e integración de los| 
[costos horarios de la maquinaria y equipo del Cumple 

[construcción 

[Maquinaria Unidad | — Costo Horario _ [ Costo Horario | — Porcentaje 
[Retroexcavadora HR TS 862.42 | $ 1,240.80 | — 43.87% 
Bailarina HR YS 9356 | $ 139.05 48.62% 
[Grúa 20 ton HR $ 1,685.06 |( $ 1,310.69 -22.22% 

IAE-O5 Análisis, cálculo e integración de los| 

costos indirectos, identificando los| Cumple 
[correspondientes a los de administración del p 
loficinas de campo y los de oficinas centrales. 

Indirectos de Oficinas Centrales 3.3634% 

Indirectos de Oficinas de Campo 5.8361% 

[AE-O6 A_nali_sis. cálculo e integración del costo| Cumple 

por financiamiento 

[Financiamiento _ — 1.1754% — 
JAE-07 Determinación del cargo por utilidad. Cumple 

Utilidad 10.00% | - 
IAE-08 Determinación de cargos adicionales. Cumple 

|AE-09 Listado (explosión) Cumple /) 1 

PAGINA 1 EVALUÓ: ING.MAI \LE



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN 
ALALLICITACIÓN PÚBLICA No. CAASIM-HGO-AD-OP-35-2024 

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO “C. DORIA" 
PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, ETAPA 2. 

Documentos CAASIM CONSTRUCTORA ACETECH SA. 
DECV. 

Conceptos más Representativos Volumen | Precio Unitario Precio Unitario Importe Precio 
Unitario Procio Unitario 

[SUMINISTRO E INSTALACION DE TANQUE 16H2R ATORNILLADO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA | 

|(15.55 FT). TORNILLERÍA: COSTURAS VERTICALES ENCAPSULADA Y HORIZONTALES GALVANIZADA. 
[EMPAQUE: EP.DM. BLANCO, CON SELLADOR PARA TRASLAPES Y UNIONES, PARA EVITAR LA 
JENTRADA DE AGUA. RECUBRIMIENTO INTERIOR Y EXTERIOR: (ONE CURE). ACCESORIOS: 1)| 
IREGISTRO PASA - HOMBRE DE 20° DE DIAMETRO, LOCALIZADO EN LA TAPA DEL SILO. CON TAPA DE! 
LUMINIO FUNDIDO DE CIERRE HERMÉTICO CON TRES BRAZOS. 2) BRIDAS DE CARGA Y DESCARGA| 

[ PISO FORMADO POR SECTORES DE HOJAS SIMÉTRICAS EN FORMA TRIANGULAR. 4) BARANDAL| 
IPROTECTOR EN EL PERIMETRO DEL SILO, FABRICADO CON ACERO AL CARBÓN GALVANIZADO. 5)| 
IREGLETA EN ALUMINIO ANODIZADO PARA AMBIENTE MARINO. BOQUILLAS: A) BOQUILLA DE LLENADO)| 
IDE 3 DE DIAMETRO EN ACERO AL CARBÓN. 8) BOQUILLA PARA VENTEO DE 10" DE DIÁMETRO EN| 
\CERO AL CARBON. C) BOQUILLA DE DESCARGA DE 4 DE DIAMETRO EN ACERO AL CARBON. D)| 

[BOQUILLA DE SOBRELLENO DE 6" DE DIAMETRO EN ACERO AL CARBÓN, E) BOQUILLA DE RETORNO) 
/ALVULA DE ALIVIO DE 10" DE DIÁMETRO EN ACERO AL CARBÓN. F) BOQUILLA ANTIVORTEX DE 10 

ÍDE DIAMETRO EN ACERO AL CARBÓN. G) BOQUILLA DE RETORNO CAUDALIMETRO DE 8" DEl 
IDIÁMETRO EN ACERO AL CARBÓN. H) BOQUILLA DE SUCCIÓN 3" INCLUYE: REGISTRO PASA -| 

ALVANIZADO, PRUEBA DE HERMETICIDAD, MECÁNICA DE SUELOS PARA DISEÑO DE PLATAFORMA | 
ISEÑO ESTRUCTURAL DE PLATAFORMA, ENVÍO DEL TANQUE DEL SITIO DE FABRICACIÓN AL SIO| 

JOE OBRA, E INSTALACIÓN MECANICA DEL TANQUE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, 
QUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO. 

PZA 100 |s 387685304 347665304 $347623550 307623550 

CERO PARA REFUERZO EN CIMENTACIÓN DIAMETRO # 5, fy= 4,200 Kg/em2; INCLUYE: SUMINISTRO, | 
BILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, 
ICHOS Y DESPERDICIOS. 

KO o0 | 4602 2747072 4350 2598645 

SUMINISTRO, INSTALACION, JUNTEO Y PRUEBAS DE TUBERÍA LISA DE ACERO SOLDADA, TIPO AP 
RADO "E” O X-42, INCLUYE: TODOS LOS MATERIALES NECESARIOS ASI COMO LA MANO DE OBRA, 
QUIPO, HERRAMIENTA, LA CARGA A VEHÍCULO, ACARREO AL SITIO DE SU COLOCACION, 
ESCARGA, DISTRIBUCION, DOBLADO, LIMPIEZA INTERIOR, BISELADO, ALINEADO, SOLDADURA Af 
FOPE DE TUBO, PREPARACIÓN DE UNIONES SOLDADAS, BAJADO A LA ZANJA, LLENADO, LIMPIEZA| 

INTERIOR, VACIADO, PRUEBA HIDROSTÁTICA, RADIOGRAFÍAS ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA| 
[SU CORRECTA EJECUCIÓN. TUBERÍA DE ACERO DE 203 mm. (8") DIÁMETRO. 6.35 mm. ( 1/4) E. 

m |s 269708 04 82254 267188 8403083 

NDAPTADOR BRIDA UNIVERSAL (UNIÓN TIPO LINK GS) NORMA ANSI B16.1 CLASE 125/150, DN 100 Al 
DN, 39084 291041 37076 220131 

STAGO FIJO CON VOLANTE DE 200 mm. (8", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA v| 
]Fummsmo. COLOCACIÓN Y PRUEBAS DE VÁLVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE BRONCE DE| 

A 
IHERRAMIENTA 

17,95263| 75,90526 37,07320 744858 

IEZAS ESPECIALES DE ACERO, SUMINISTRO, FABRICACIÓN E INSTALACIÓN- KO TE 6720134 
"P!EZAS ESPECIALES DE ACERO PIEZAS ESPECIALES DE ACERO, SUMINISTRO, FABRICACIÓN El 
IINSTALACIÓN. (PUERTA TIPO LOUVER) Ko 1.. 4524157 4428054 

'RANSICIÓN EN MEDIA TENSIÓN SISTEMA 200 AMP., CONSISTE EN EL SUMINISTRO Y COLOCACION| 
BRAZADERAS PARA YUGO DE NEOPRENO 3F, (2) ABRAZADERAS UL, ABRAZADERA Q 2BS PARA| 

IBASTIDOR SENCILLA DE ACERO GALVANIZADO POR INMERSION, (2) AISLADORES DE NEOPRENO| 
[PARA CABLE 3 F, (5 KG.) DE ALAMBRE CUD DESNUDO CAL. 4, (3) APARTARRAYOS RISER POLE 21 KV. 
INR 003 CFE, BOTA TERMOCONTACTIL P/3 CABLES CAL 3/0 AWG, (2) CONECTORES DE COBRE TIPO| 
(C2/0-1/0, (3) CONECTORES ESTRIBO CAL. 4 - 4/, (3) CONECTORES DE LINEA VIVA CAL 2/0 - 1/0, (3) 
ORTACIRCUITOS FUSIBLE CCF-27-100-150-120000, (3) CANILLAS DE 27 KV.. CRUCETA CAT, DADO 

[PARA CRUCETA 47 RT, (3) LISTONES FUSIBLES K5, (22 M) DE FLEJE DE ACERO 34", (15) GRAPAS| 
PARA FLEJE DE 3/4", (4) PLACAS 1PC, (3) TERMINALES DE USO EXTERIOR CALIBRE 30 AWG| 
CONTACTRIL EN FRIO, TIRANTES H1 PARA ESTRUCTURAS DE ACERO GALVANIZADO, TIRANTE T2, 
[(12.26 M) DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD NEGRO DE 4" (TUBO CORRUGADO), (3) ZAPATAS| 
PONCHABLES 1/0; INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO| 
INECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. 

PZA 4182588 4102508 39,15853 2915853 

Página 1 



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO “C. DORIA" 
ALALICITACIÓN PÚBLICA No. CAASIM-HOO-AD-OP-35-2024 PACHUCA DE 8OTO, HIDALOO, ETAPA 2. 

Documentos CAASIM O MOSTRSH1 04, 

ONEXION A MEDIA TENSION PARA TRANSFORMADOR DE 200 KVA. A INTERRUPTOR PRINCIPAL; 
INCLUYE: (3) ADAPTADORES DE TIERRA 1/0 OCC 200-25, BARRA DE COBRE PARA TIERRAS FISICAS DE| 
[1/4" X 2" DE 50 CM., (80 M) CABLE CUD 1/0 AWG TIERRAS, (50 M.) CABLE THW CAL 10 AWG COLOR| 
/ERDE, (165 M.) CABLE DE ENERGIA XLP 25 KV. DE ALUMINIO CAL 1/0 100 % AISLAMIENTO, (8) CARGA| 
ADWEL # 90, CARGA CADWEL £ 150, (3) CODOS MT-OCC 200-25, (23) CONECTORES TOPE A TOPE DE| 
(0. 6, (8) CORREDERAS DE 60 CM., (8) ELECTRODOS DE TIERRA 5/8" DE 3 M., (3) INSERTOS MT-OCC| — PZA 100 |s - so0oi|s e3u70a | s e23030e|s — 8230388 s 

5, (3) MANGAS TERMOCONTRACTILES PARA PALETA, (24) MENSULAS DE 35 CM., MOLDE CABLE| 
[VO A VARILLA 5/8* EN UNIÓN T, (105 M) POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD PAD DE 3", TAQUETES| 

(PANSIVOS CON TORNILLO DE 3/8 X 1/2”, (8) ZAPATA AL. CAL 1/0 CON DOS OJILLOS DE 112", (4) 
\PATA CU CAL. 3/0 CON OJILLOS DE 172", MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO| 
IECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. 

[ELABORACIÓN DE MEYECYO EJECUTIVO DE FACTIBILIDAD ELÉCTRICA ¿GEETORI¡¡ ANTE CFE. | 
INCLUYE: ELABORACIÓN DE PROYECTO, MEMORIAS DESCRIPTIVAS, TÉCNICAS, CÁLCULOS DE| 

IMENTADORES, PROTECCIONES TERMOMAGNÉTICAS, PLANOS Y TODO LO NECESARIO PARA Su| “ERVICIO | 100 |$ 2222007) 8 Bangr]§h ME soudas s - 
ORRECTA ELABORACIÓN 

$ 420200007 C 

EALIZO 

ING. MARCOS MO EZ YS SAN JUAN PABLO 
SUBDIRECTOR CION PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

Página 2



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCIÓN PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO “C. DORIA” 
ALA LICITACIÓN PÚBLICA No. CAASIM-HGO-AD-OP-35-2024 PACHUCA DE SOTO, HIDALGO, ETAPA 2. 

Documentos T CAAS..M. CONSTRUCTORA ACETECH S.A. DE C.V. 

JAE-10 Catálogo de conceptos, Cumple 

IMonto Original sin 1.V.A. $ 4,94M677.03 |$ 4,921,040.87 _ 1 
INumero de Conceptos: 72 - 
Porcentaje de Variación (+ -): -0.48% 

Plazo Importe Plazo Importe Plazo Importe 

JAE-11 Programa calendarizado de ejecución| 

genera! de los trabajos 60 Dias Naturales |[60 Días Naturales | $ 4921.040.87 
+ 

JAE-12 Programas de erogaciones calendarizados| 
|y cuantificados en partidas y subpartidas del Cumple 

utilización mensual a costo directo de: 

e M 60 Dias Naturales_[60 Días Naturales | * 183:301:58 — 
JAE-12.2 Maquinaria y Equipo de Construccion,) s 14,690.60 

lidentificando su tipo y caracteristicas. 60 Dias Naturales |(60 Dias Naturales — a 

JAE-12.3 Materiales más significativos y equipos del 
E 5 3,272,693.39 
instalación permanente. 60 Dias Naturales | 60 Dias Naturales D — — 
|AE-12.4 Personal profesional técnico | 
ladministrativo y de servicio encargado de lall 60 Días Naturales (|60 Dias Naturales || $ 197,599.80 

irección, supervisión y administración de losf 

E-13 Garantia de Seriedad. JL No cumple 

REALIZÓ 

ING. MARCOS INE YS SAN JUAN PABLO 
SUBDI 10N DIRE! Py LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

ECONOMICA 4 PAGINA 1 EVALUÓ: ING. MARCOS MORENO GONZÁLI



COMISIÓN DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE SISTEMAS INTERMUNICIPALES 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA POR EXCEPCION A LA 
LICITACIÓN PÚBLICA No. CAASIM-HGO-AD-OP-35-2024 

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DEL POZO “C. DORIA", PACHUCA DE SOTO, 
HIDALGO. ETAPA 2. 

Observaciones CONSTRUCTORA ACETECH S.A. DE C.v. 
— 

ECON! IÓMICAS 

AE-10 Catalogo de conceptos. 
La propuesta de la empresa se encuentra en un - 

0.48 % respecto a la de la convocante. 

REALIZÓ 

ING. MARCOS 
si 

)BSERVACIONES 

CION 

P AGINA 1 

! YS SAN JUAN PABLO 

DI 'ORA P, LLEVAR AGUA AL PUEBLO 

EVALUÓ: ING. MARCOS MORENO GONZÁLE


